
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

ЫЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ У  ____

20от « /2 »___HL г.

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации от 
07.11.2012 № 2288 «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального 
образования «Нерюнгринский район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 
исполнения решения Нерюнгринского районного Совета депутатов от 25.12.2013 № 3-5 «О 
бюджете Нерюнгринского района на 2014 год», распоряжения Нерюнгринской районной 
администрации от 30.10.2013 № 264-р «О сокращении расходов бюджета Нерюнгринского района 
на 2013 год», в связи с экономией бюджетных средств Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Нерюнгринской районной администрации от 07.11.2012 № 2288 
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергоресурсосбережение и 
повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нерюнгринский 
район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года», (в редакции постановления 
Нерюнгринской районной администрации от 16.07.2013 № 1454) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы пункт 9 «Предельный объем финансирования на реализацию 
Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» изложить в следующей 
редакции:

1.1.1. В строке «Всего» цифры «1 382 686,34» заменить на «1 176 600,30»;
1.1.2. В строке «Средства республиканского бюджета всего» цифры «256 340» заменить на 

«148 506,49»;
1.1.3. В строке «2013 год» цифры «26 500» заменить на «3 666,49»;
1.1.4. В строке «2014 год» цифры «85 000,00» заменить на «0,00»;
1.1.5. В строке «Средства местного бюджета Нерюнгринского района всего» цифры «321 575,17» 

заменить на «310 585,48»;
1.1.6. В строке «2013 год» цифры «11 234,61» заменить на «10 913,68»;
1.1.7. В строке «2014 год» цифры «17 781,26» заменить на «7 112,50»;
1.1.8. В строке «Средства местного бюджета поселений всего» цифры «151 204,00» заменить на 

«136 745,42»;
1.1.9. В строке «2013 год» цифры «16 717,00» заменить на «2 258,42»;
1.1.10. В строке «Внебюджетные источники всего» цифры «653 567,17» заменить на «580 762,91»;
1.1.11. В строке «2013 год» цифры «99 491,5» заменить на «26 687,24».

1.2. В таблице раздела 5. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» стр. 16:
В столбце «2013 год»:

1.2.1. в строке «Всего по программе:» цифры «153 943,1,11» заменить на «43 525,82»;
1.2.2. в строке «Республиканский бюджет» цифры «26 500» заменить на «3 666,49»;



1.2.3. в строке «Местный бюджет Нерюнгринского района» цифры «11 234,61» заменить на
«10 913,68»;

1.2.4. в строке «- бюджетные ассигнования» цифры «11 234,61» заменить на «10 913,68»;
1.2.5. в строке «Внебюджетные источники» цифры «99 491,5» заменить на «26 687,24»;
1.2.6. в строке «Местные бюджеты поселений» цифры «16 717,00» заменить на «2 258,42»;
1.2.7. В столбце «2014 год»:
1.2.8. в строке «Всего по программе:» цифры «301 406,56» заменить на «205 737,80»;
1.2.9. в строке «Республиканский бюджет» цифры «85 000,00» заменить на «0»;
1.2.10. в строке «Местный бюджет Нерюнгринского района» цифры «17 781,26» заменить на

«7 112,50»;
1.2.11. в строке «- бюджетные ассигнования» цифры «17 781,26» заменить на «7 112,50»;

В столбце «ИТОГО»:
1.2.12. в строке «Всего по программе:» цифры «1 382686,34» заменить на «1 176 600,30»;
1.2.13. в строке «Республиканский бюджет» цифры «256 340,00» заменить на «148 506,49»;
1.2.14. в строке «Местный бюджет Нерюнгринского района» цифры «321 575,17» заменить на

«310 585,48»;
1.2.15. в строке «- бюджетные ассигнования» цифры «321 575,17» заменить на «310 585,48»;
1.2.16. в строке «Внебюджетные источники» цифры «653567,17» заменить на «580 762,91»;
1.2.17. в строке «Местные бюджеты поселений» цифры «151204» заменить на «136 745,42»;

1.3. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Энергоресурсосбережение и
повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нерюнгринский 
район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» утвердить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Энергоресурсосбережение и 
повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нерюнгринский 
район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» исключить.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной целевой программе «Энергоресурсосбережение и
повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нерюнгринский 
район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» считать приложением № 2.

1.6. Приложение № 4 к муниципальной целевой программе «Энергоресурсосбережение и 
повышение энергетической эффективности муниципального образования «Нерюнгринский 
район» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» считать приложением № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
Бюллетене органов местного самоуправления Нерюнгринского района и размещается на 
официальном сайте муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Нерюнгринской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и 
энергоресурсосбережению Лоскутову Л.В.

Глава района



У Т В Е Р Ж Д Е Н О :

постановлением Нерюнгринской районной администрации

о т « ^ »  03 2014 № 4'9<Р

(Приложение № 1)

Система программных мероприятий муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО «Нерюнгринский район»
на 2013-2016 годы и на период до 2020 года"

Наименование подпро­
граммы, основного ме­

роприятия
Источник финансирования

Базовый вариант, тыс. руб. Интенсивный вариант, тыс. руб.

Всего

плановый период

Всего

плановый период

2013 год 2014 год 2015 год 2016-2020 2013
год

2014
год

2015
год

2016-
2020

Всего по программе

ВСЕГО: 1 176 600,30 43 525,82 205 737,80 265 654,65 661 682,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 148 506,49 3 666,49 0,00 24 500,00 120 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 310 585,48 10 913,68 7 112,50 12 566,68 279 992,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 136 745,42 2 258,42 17 100,00 21 110,00 96 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 580 762,91 26 687,24 181 525,30 207 477,97 165 072,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Жилищныи фонд и 
коммунальная инфра­

структура

ВСЕГО: 865 861,96 32 568,29 198 600,30 253 060,97 381 632,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 148 506,49 3 666,49 0,00 24 500,00 120 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 136 745,42 2 258,42 17 100,00 21 110,00 96 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 580 610,06 26 643,39 181 500,30 207 450,97 165 015,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГП "Поселок Золотинка"

Мероприятие 1. 
Организационные

ВСЕГО: 1 410,00 0,00 0,00 0,00 1 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 340,00 0,00 0,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 770,00 0,00 0,00 0,00 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Внебюджетные источники 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие 2. 
Технические

ВСЕГО: 29 798,27 245,27 4 702,00 7 129,00 17 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 45,27 45,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 23 397,00 200,00 3 750,00 6 100,00 13 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 6 356,00 0,00 952,00 1 029,00 4 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СП "Иенгринский эвенкийский национальный наслег"

Мероприятие 1. 
Технические

ВСЕГО: 5 245,31 635,31 720,00 720,00 3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 36,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 5 209,31 599,31 720,00 720,00 3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГП "Поселок Беркакит"

Мероприятие 1. 
Технические

ВСЕГО: 25 720,01 1 029,84 3 329,80 3 567,47 17 792,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 25 720,01 1 029,84 3 329,80 3 567,47 17 792,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГП "Поселок Чульман"

Мероприятие 1. 
Организационные

ВСЕГО: 136,00 46,00 10,00 10,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 40,00 0,00 0,00 10,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 96,00 46,00 10,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. 
Технические

ВСЕГО: 182 204,25 4 204,25 4 600,00 24 600,00 148 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 143 585,22 3 585,22 0,00 20 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 31 600,00 0,00 3 800,00 3 800,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 7 019,03 619,03 800,00 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ГП "Поселок Серебряный Бор"

Мероприятие 1. 
Организационные

ВСЕГО: 60,50 30,50 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 50,50 30,50 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. 
Технические

ВСЕГО: 271 889,43 19 122,93 44 579,50 100 192,50 107 994,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 73 639,11 1 459,11 8 330,00 9 500,00 54 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 198 250,32 17 663,82 36 249,50 90 692,50 53 644,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГП "Поселок Хани"

Мероприятие 1. 
Организационные

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. 
Технические

ВСЕГО: 6 867,00 43,00 694,00 5 530,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 2 080,00 0,00 500,00 980,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 287,00 43,00 194,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОАО "Нерюнгринский городской водоканал"

Мероприятие 1. 
Организационные

ВСЕГО: 94,20 94,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 94,20 94,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие 2. 
Технические

ВСЕГО: 342 437,00 7 117,00 139 965,00 111 312,00 84 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 342 437,00 7 117,00 139 965,00 111 312,00 84 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж етная сфера

ВСЕГО: 310 738,33 10 957,53 7 137,50 12 593,68 280 049,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 310 585,48 10 913,68 7 112,50 12 566,68 279 992,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 152,85 43,85 25,00 27,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №1 Мероприя­
тие № 1. Обучение на 

курсах повышения ква­
лификации.

Всего 2 370,14 232,50 314,04 383,68 1 439,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 2 370,14 232,50 314,04 383,68 1439,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 1. Внедрение энер­

госберегающих све­
тильников

Всего 21 549,00 5,00 5,00 5,00 21 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 21 514,00 0,00 0,00 0,00 21514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 35,00 5,00 5,00 5,00 20,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 2. Регулировка сис­
тем отопления, холод­
ного и горячего водо­

снабжения

Всего 31 905,00 0,00 0,00 0,00 31 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 31 905,00 0,00 0,00 0,00 31905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Задача №2 Мероприя­
тие 3 Внедрение энер­
гоэффективного осве­
щения и оборудования

Всего 9 565,00 5,00 5,00 5,00 9 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 9 530,00 0,00 0,00 0,00 9530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 35,00 5,00 5,00 5,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 4. Модернизация 

тепловых пунктов

Всего 16 306,00 0,00 0,00 0,00 16 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 16 306,00 0,00 0,00 0,00 16306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 5. Установка тепло- 

отражателей

Всего 2 780,00 0,00 0,00 0,00 2 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 2 780,00 0,00 0,00 0,00 2780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 6. Регулировка сис­

тем отопления

Всего 12 191,00 0,00 0,00 0,00 12 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 12 191,00 0,00 0,00 0,00 12191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 7. Замена ламп на­
каливания на энерго­
сберегающие освети­
тельные устройства

Всего 114,28 22,85 14,43 26,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 87,43 0,00 10,43 26,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 26,85 22,85 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №2 Мероприя­
тие 8. Установка ИТП

Всего 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 900,00 0,00 0.00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Задача №2 Мероприя­
тие 9. Приобретение 

приборов учета

Всего 42,40 27,40 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 42,40 27,40 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №3 Мероприя­
тие 1. Оптимизация ра­

боты вентсистем

Всего 13 220,00 0,00 0,00 0,00 13 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 13 220,00 0,00 0,00 0,00 13220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №3 Мероприя­
тие 2. Утепление чер­
дачных перекрытий и 

подвалов

Всего 38 907,00 0,00 0,00 0,00 38 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 38 907,00 0,00 0,00 0,00 38907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №3 Мероприя­
тие 3. Утепление вход­

ных дверей и окон

Всего 90 980,86 6 282,86 4 800,00 8 445,00 71 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 90 980,86 6282,86 4800,00 8445,00 71453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №3 Мероприя­
тие 4. Утепление фаса­

дов

Всего 59 510,71 0,00 0,00 0,00 59 510,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 59 510,71 0,00 0,00 0,00 59510,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №3 Мероприя­
тие 5. Утепление фаса­
дов. входных дверей, 

окон, чердачных пере­
крытий, подвалов

Всего 4 542,16 552,59 1 403,57 1 549,00 1 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 4 486,16 541,59 1392,57 1532,00 1020,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 56,00 11,00 11,00 17,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



Задача №3 Мероприя­
тие 6. Замена и ремонт 
внутридомовых сетей 
отопления, ГВС, ХВС, 

электроснабжения

Всего 3 017,86 1 012,41 575,46 1 280,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 3 017,86 1012,41 575,46 1280,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №3 Мероприя­
тие 7. Замена люминис- 
центных ламп на энер­

госберегающие

Всего 65,00 45,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 65,00 45,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача №4 Мероприя­
тие №1. Энергетическое 

обследование.

Всего 2 771,92 2 771,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет Нерюнгринского района 2 771,92 2771,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местные бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


